
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

                                                                            Odbor výkonu státní správy VI
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové dne 24. 4. 2023
Č.j. MZP/2023/550/589–He 
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/550/85    

 

Zahájení zjišťovacího řízení v procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí a 
veřejné zdraví
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové (dále jen 
ministerstvo“), zasílá v souladu s § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“), informaci o 
oznámení, které bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu:

„Linka devulkanizace pryže“ ve Rtyni v Podkrkonoší
 
a sděluje, že záměr oznamovatele (Saar Gummi Czech Republic s.r.o. Červený Kostelec), bude 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.

Jedná o záměr II/ 42 podle přílohy č. 1 k zákonu - instalace linky na zpracování zvulkanizované 
pryže s kapacitou 35 tis. t gumárenské směsi ročně. Záměr se má realizovat ve stávající hale 
v areálu IDA ve Rtyni v Podkrkonoší

Dotčené územní samosprávné celky (Královéhradecký kraj, obec Rtyně v Podkrkonoší) 
ministerstvo žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, že oznámení bylo zveřejněno na odkazu Informační systém EIA (cenia.cz) kód - 
OV6287, na úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost může zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů.

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 2 zákona o vyrozumění o dni vyvěšení 
informace o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.:  MZP/2023/550/589–He    

2/2

8 zákona o zaslání písemného vyjádření nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace na 
úřední desce dotčeného kraje. 

Ve vyjádření ministerstvo uvítá názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona případně 
doporučení, na které oblasti životního prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. 

K vyjádřením zaslaným po uplynutí zákonné lhůty ministerstvo nepřihlíží.

Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky:

1) Královéhradecký kraj
2) Obec Rtyně v Podkrkonoší

Dotčené správní úřady:
1) Krajský úřad Královéhradeckého kraje
2) ČIŽP OI Hradec Králové
3) KHS Královéhradeckého kraje
4) Městský úřad Trutnov

Na vědomí:
1) Saar Gummi Czech republic s.r.o. Červený Kostelec
2) Ing. Tomáš Morávek, Jižní 467, 513 01 Semily - Podmoklice

I
Ing. Libor Hejduk

ředitel odboru výkonu státní správy VI
podepsáno elektronicky


		2023-04-24T10:48:50+0000
	Not specified




